
Přehled správních poplatků za vydání cestovního pasu ve zkrácených lhůtách pro dítě do 15 let 

Vydání cestovního pasu do 24 hodin pracovního dne 

➢ při podání a převzetí u Ministerstva vnitra                   2000 Kč 
 

➢ při podání u obecního úřadu                                        1500 Kč 
➢ a převzetí u Ministerstva vnitra                                      500 Kč 

 
Vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě do 5 pracovních dnů  

➢ při podání a převzetí u Ministerstva vnitra                    1000 Kč 
 

➢ při podání u obecního úřadu                                           500 Kč 
➢ a převzetí u Ministerstva vnitra                                       500 Kč 

 
➢ při podání a převzetí u stejného obecního úřadu          1000 Kč 

********************************************************************************************************************************** 

➢ Důležité: 
➢ Žádost o cestovní pas je možné podat u kteréhokoli obecního úřadu s rozšířenou působností, či úřadu 

městské části Praha 1 – 22, není nutné se řídit místem trvalého pobytu.  
➢ Předchozí cestovní pas se vždy vrací nejpozději při převzetí nového. Neodevzdání neplatného 

cestovního pasu je přestupek podle § 34a, 1 e) zákona 329/1999 Sb. 
➢ Správní poplatek se hradí při podání žádosti. 
➢ Matriční doklady je potřeba předkládat v originále, či ověřené kopii.  
➢ Za převzetí cestovního pasu se platí správní poplatek 100 Kč, pokud občan požádal o převzetí nového 

cestovního pasu vydaného ve lhůtě 30 dnů u jiného úřadu. Správní poplatek se platí před převzetím 
cestovního pasu.  

➢ Správní poplatek ve zkrácené lhůtě zaplatí občan celý při podání žádosti, pokud cestovní pas 
převezme u úřadu, u kterého žádost podal. Pokud podal žádost u obecního úřadu a převezme 
cestovní pas u Ministerstva vnitra, zaplatí první část správního poplatku při podání žádosti a druhou 
při převzetí cestovního pasu. 

 


